alienam adsumpsissem. Caesar me sibi vult esse le- 5
 gatam. Honestior declinatio haec periculi; sed ego
 hoc non repudio. Quid ergo est? pugnare malo. Nihil
 tamen certi. Iterum dico 'utinam adesses!' Sed tamen,
 5 si erit necesse, arcessemus. Quid aliud? quid? Hoc
 opinor. Certi sumus perisse omnia; quid enim ἀκκίζο-
 μεθα tam diu?

Sed haec scripsi properans et mehercule timide.
 Posthac ad te aut, si perfidelem habebō, cui dem,
 10 scribam plane omnia, aut, si obscure scribam, tu tamen
 intelleges. In iis epistulis me Laelium, te Furium
 faciam; cetera erunt ἐν ἀλνιγμοῖς. Hic Caecilium co-
 limus et observamus diligenter. Edicta Bibuli audio
 ad te missa. Iis ardet dolore et ira noster Pompeius.

XX.

15

Scr. Romae m. Quint. a. 695 (59).

CICERO ATTICO SAL.

Anicato, ut te velle intellexeram, nullo loco defui. 1
 Numestium ex litteris tuis studiose scriptis libenter
 20 in amicitiam recepi. Caecilium, quibus rebus possum,
 tueor diligenter. Varro satis facit nobis. Pompeius
 amat nos carosque habet. 'Credis?' inquires. Credo;
 prorsus mihi persuadet; sed, quia volgo pragmatici
 homines omnibus historiis, praeceptis, versibus deni-
 25 que cavere iubent et vetant credere, alterum facio, ut
 caveam, alterum, ut non credam, facere non possum.
 Clodius adhuc mihi denuntiat periculum. Pompeius 2
 adfirmat non esse periculum, adiurat; addit etiam se
 prius occisum iri ab eo quam me violatum iri. Tracta-
 30 tur res. Simul aliquid erit certi, scribam ad te. Si
 erit pugnandum, arcessam ad societatem laboris; si
 quies dabitur, ab Amalthea te non commovebo.

De re publica breviter ad te scribam; iam enim, 3
 charta ipsa ne nos prodat, pertimesco. Itaque post-
 35 hac, si erunt mihi plura ad te scribenda, ἀλληγορίας

obscurabo. Nunc quidem novo quodam morbo civitas moritur, ut, cum omnes ea, quae sunt acta, improbent, querantur, doleant, varietas nulla in re sit, aperteque loquantur et iam clare gemant, tamen medicina nulla adferatur. Neque enim resisti sine internecone posse
 4 arbitramur nec videmus, qui finis cedendi praeter exitium futurus sit. Bibulus hominum admiratione et benevolentia in caelo est; edicta eius et contiones describunt et legunt. Novo quodam genere in summam gloriam venit. Populare nunc nihil tam est quam
 5 odium popularium. Haec quo sint eruptura, timeo; sed, si dispicere quid coepero, scribam ad te apertius. Tu, si me amas tantum, quantum profecto amas, expeditus facito ut sis, si inclaro, ut accurras; sed do operam et dabo, ne sit necesse. Quod scripseram † et
 15 Furio scripturum, nihil necesse est tuum nomen mutare; me faciam Laelium et te Atticum neque utar meo chirographo neque signo, si modo erunt eius modi litterae, quas in alienum incidere nolim.